
26.konvent VMS – 3. zasedání – Vsetín 7.11.2008                                                                                                              

USNESENÍ 3. ZASEDÁNÍ 26. KONVENTU VÝCHODOMORAVSKÉHO SENIORÁTU ČCE

Usnesení č. 1: Rozhodnutí o předložených zprávách
1. Konvent bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 2. zasedání 26. konventu předloženou v tisku č.4.
2. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátního výboru předloženou v tisku číslo 5.
3. Konvent bere na vědomí zprávy poradních odborů předloženou v tisku číslo 6.
4. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátního faráře pro mládež předloženou v tisku číslo 7.
5. Konvent bere na vědomí zprávy středisek Diakonie předložené v tisku číslo 8.
6. Konvent bere na vědomí zprávu střediska Sola gratia a správní rady střediska předložené v tisku č.9.

Usnesení č. 2: Středisko Sola gratia
Konvent ukládá seniorátnímu výboru, aby 
– dal vypracovat znalecký posudek, který stanoví cenu nemovitého a movitého majetku ve středisku Sola 
gratia v katastrálních územích Bystřice od Hostýnem a Chvalčov, 
– v součinnosti se správní radou střediska hledal vhodné zájemce o koupi tohoto majetku nebo o jeho 
bezúplatném převodu v rámci církve a aby na 4. zasedání 26. konventu předložil k rozhodnutí záměr, jak 
naložit se střediskem Sola gratia, včetně znaleckého posudku, který stanoví jeho cenu a případný návrh kupní 
smlouvy.

Usnesení č. 3: Doplňovací volba poslance seniorátního shromáždění JJ
Konvent zvolil Jaroslava Ambróše (bytem Přerovská 261, Prusinovice) 
za poslance seniorátního shromáždění Jeronýmovy jednoty za sbor Prusinovice.

Usnesení č. 4: Vyjádření ke změnám církevního zřízení
Konvent Východomoravského seniorátu ČCE souhlasí s navrhovanými změnami CZ v § 12, §15, §17, §18, 
§ 23, § 26 tak, jak uvedeny v tisku č. 11. (87 pro, 5 proti, 1 se zdržel)

Usnesení č. 5: Schválení účetní závěrky seniorátního výboru za rok 2008
1. Konvent bez výhrad schvaluje roční účetní závěrku hospodaření Východomoravského seniorátu za rok 

2008 včetně hospodaření střediska Sola gratia za rok 2008, předložený v tiscích č.10 a 12.
2. Konvent ukládá seniorátnímu výboru, aby

a) zajistil zúčtování kladného hospodářského výsledku Východomoravského seniorátu za rok 2008 ve 
výši 141 999,91 Kč do fondu VMS z hospodářských výsledků.
b) v souladu s čl. 13.odst. 8) Statutu střediska SG, zúčtoval ztrátu hospodaření střediska Sola gratia za rok 
2008 ve výši – 217 370,83 Kč ze statutárního fondu střediska SG.

Usnesení č. 6: Schválení rozpisu repartic pro ro 2010
Konvent schvaluje rozpis seniorátních repartic a rozpis celocírkevních repartic pro rok 2010 uvedený 
v opraveném tisku č. 13.

Usnesení č. 7: Návrh pro synod
Synod ukládá synodní radě, aby se do 1. zasedání 33. synodu zabývala úpravou statutu Jeronýmovy jednoty 
a to v tom smyslu, že by členem seniorátního shromáždění Jeronýmovy jednoty , ústředního představenstva 
Jeronýmovy jednoty a ústředního shromáždění Jeronýmovy jednoty nemuseli být starší sboru, ale jen 
členové sboru.

Usnesení č. 8: Sbírka při zasedání konventu 
Konvent se usnáší, že na závěr 3. zasedání 26. konventu bude vykonána sbírka na úhradu části nákladů 
zasedání konventu.  

Usnesení č. 9: Příští zasedání konventu
Konvent stanovuje termín 4. zasedání 26. konventu Východomoravského seniorátu na sobotu 
13. listopadu 2010.  

Daniel Fojtů, předseda konventu                                                  Jan Krupa, senior


	26.konvent VMS – 3. zasedání – Vsetín 7.11.2008                                                                                                              
	USNESENÍ 3. ZASEDÁNÍ 26. KONVENTU VÝCHODOMORAVSKÉHO SENIORÁTU ČCE
	Usnesení č. 1: Rozhodnutí o předložených zprávách
	Usnesení č. 2: Středisko Sola gratia
	Usnesení č. 3: Doplňovací volba poslance seniorátního shromáždění JJ
	Usnesení č. 4: Vyjádření ke změnám církevního zřízení
	Usnesení č. 5: Schválení účetní závěrky seniorátního výboru za rok 2008
	Usnesení č. 6: Schválení rozpisu repartic pro ro 2010
	Usnesení č. 7: Návrh pro synod
	Usnesení č. 8: Sbírka při zasedání konventu 
	Usnesení č. 9: Příští zasedání konventu

